
  
 

 
 

Городской округ 

Архангельской области «Котлас» 

Собрание депутатов городского округа «Котлас» 

седьмого созыва 

Двадцать четвертая (очередная) сессия 
 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

от «14» марта 2025 г. г. Котлас                                    № 87-н 

 

 

О внесении изменений в 

Положение о муниципальном 

контроле в сфере 

благоустройства территории 

городского округа «Котлас», 

утвержденное решением 

Собрания депутатов городского 

округа «Котлас» от 28.10.2021  

№ 183-н 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и 

муниципальном контроле в Российской Федерации», в связи с принятием решения 

Собрания депутатов городского округа «Котлас» от 19.09.2024г. № 54-н «О внесении 

изменений в структуру администрации городского округа Архангельской области 

«Котлас», руководствуясь статьями 25 и 26 Устава городского округа Архангельской 

области «Котлас», Собрание депутатов городского округа «Котлас» р е ш и л о: 

1. Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства 

территории городского округа Архангельской области «Котлас», утвержденное решением 

Собрания депутатов городского округа «Котлас» от 28.10.2021 № 183-н (в редакции 

решений Собрания депутатов от 15.09.2022 № 237-н «Новый Котлас» от 21.09.2022 № 70 

(533), от 18.04.2024 № 35-н «Новый Котлас» от 24.04.2024 № 30 (693) следующие 

изменения: 

1) пункт 3 раздела I изложить в следующей редакции: 

«3. Муниципальный контроль осуществляется администрацией городского округа 

Архангельской области «Котлас» в лице Отдела муниципального контроля 

администрации городского округа Архангельской области «Котлас» (далее –контрольный 

(надзорный) орган).»; 

2) пункт 4 раздела I изложить в следующей редакции: 



2 

 

«4. От имени контрольного (надзорного) органа муниципальный контроль вправе 

осуществлять следующие должностные лица (далее – инспекторы): 

1) начальник Отдела муниципального контроля администрации городского округа 

Архангельской области «Котлас»; 

2) консультанты Отдела муниципального контроля администрации городского 

округа Архангельской области «Котлас».». 

2. Настоящее решение вступает в силу с даты официального опубликования, 

подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании - газете 

«Новый Котлас» и размещению на официальном сайте администрации городского округа 

Архангельской области «Котлас». 

 

 

Председатель Собрания депутатов 

городского округа «Котлас» 

 

С.Н. Мелентьев 

 

 

Глава городского  

округа «Котлас» 

 

Д.Д. Шевела 

                    

  


